
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 E 
DELL’ART. 58 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL SOFTWARE EMMEELLE IN USO 
PRESSO LA ASST DI PAVIA PER LA GESTIONE DELLE CERTIFICAZIONI 
DELLA MEDICINA LEGALE. CIG: Z173919373.

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
budget assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella

Bilancio N. Conto e descrizione Importo 
I.V.A. inclusa

Esercizio

TER 621050
Manutenzione Informatica € 10.370,00

671545 
Elaborazione Dati Assistenza

€   1.415,20
2023

TOTALE I.V.A. inclusa                  € 11.785,20

Il dirigente S.C. Sistemi Informativi Aziendali (Dott. Tommaso Assandri)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
E CONTABILITA’ 

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il dirigente responsabile S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità 
(Dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: dott. Tommaso Assandri
Il referente della pratica: dott.ssa Elisa Gallarati

    



2/3

IL DIRIGENTE S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Vista la deliberazione n. 772 del 19 ottobre 2021 con la quale la Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale (A.S.S.T.) di Pavia ha affidato al dirigente analista Dott. Tommaso 
Assandri, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente 
all’approvvigionamento di beni e servizi inclusi nella programmazione aziendale che 
appartengono alle categorie merceologiche relative ai prodotti informatici hardware 
e software e relativi servizi di manutenzione, nonché i contratti accessori;

Premesso che con determinazione n. 1095 del 16 dicembre 2022, la ASST di Pavia ha 
indetto mediante la piattaforma di e-procurement Sintel (ID 162937325, Codice Gara 
ASSTPVSIA_42022) la procedura di affidamento del servizio di manutenzione e di 
assistenza del software “eMMeeLLe” per la gestione delle certificazioni della medicina 
legale, invitando ai sensi dell’art. 63 comma 2 del d.lgs. 50/2016, la società Tekne S.r.l., 
risultata a seguito di apposita indagine l'unica azienda autorizzata ad erogare 
assistenza tecnica sull’applicativo in argomento, come da documentazione agli atti 
del RUP;

Considerato che entro il termine ultimo del 22 dicembre 2022, h 12.00, è pervenuta la 
seguente offerta:

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA

1671550368003 TEKNE S.R.L.
02547060133 FORMA SINGOLA martedì 20 dicembre 

2022, h 16.32.48

Verificata la correttezza e la completezza della documentazione amministrativia 
nonché l’ideonità dell’offerta tecnica presentata dalla società Tekne S.r.l., come da 
verbalizzazione agli atti del RUP; 

Ritenuto di affidare servizio di manutenzione e di assistenza del software “eMMeeLLe” 
per la gestione delle certificazioni della medicina legale alla società Tekne S.r.l., per 
l’anno 2023 e per l’importo complessivo di €  9.660,00, oltre I.V.A., per un totale di € 
11.785,20, I.V.A inclusa;

Rilevato che, nell’eventualità in cui CONSIP S.p.A. o A.R.I.A. S.p.A. dovessero 
stipulare contratti/convenzioni per il medesimo oggetto del servizio in argomento, 
sarà facoltà di questa Azienda recedere unilateralmente dal contratto;

Considerato che la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica da 
parte della Stazione Appaltante del possesso dei requisiti di cui all’art. 32, comma 7 
del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, 
ammontante ad € 11.785,20 IVA inclusa, è stato registrato presso la S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, per l’importo di € 10.370,00 al conto 
economico n. 621050 – Manutenzione Informatica, e per il restante importo di € 
1.415,20 al conto n. 671545 – Elaborazione Dati Assistenza, che presenta la necessaria 
disponibilità, come da tabella sotto riportata:

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


3/3

Bilancio N. Conto e descrizione Importo 
I.V.A. inclusa

Esercizio

TER 621050
Manutenzione Informatica € 10.370,00

671545 
Elaborazione Dati Assistenza

€   1.415,20
2023

TOTALE I.V.A. inclusa                  € 11.785,20

Ritenuto opportuno nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) cui 
demandare il compito di controllo tecnico, contabile e amministrativo, ai sensi degli 
artt. 101 e 111 del D.lgs. 50/2016 nonché ai sensi del “Regolamento Aziendale per la 
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti pubblici di 
Servizi e Forniture” REG03.727.DAM.02.51901 approvato con deliberazione n. 1004 del 
30 dicembre 2019, il Dott. Marco Piovera della S.C. Sistemi Informativi Aziendali, in 
considerazione delle competenze acquisite.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di affidare alla società Tekne S.r.l. il servizio di manutenzione e di assistenza del 
software “eMMeeLLe” per la gestione delle certificazioni della medicina legale, 
per l’anno 2023, per l’importo complessivo di  € 11.785,20, I.V.A inclusa;

2. di dare atto che nell’eventualità in cui CONSIP S.p.A. o A.R.I.A. S.p.A. dovessero 
stipulare contratti/convenzioni per il medesimo oggetto del servizio in argomento, 
sarà facoltà della ASST di Pavia recedere unilateralmente dal contratto;

3. di dare mandato alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali ai fini della rituale 
stipulazione del contratto con la società Tekne S.r.l., come disposto dall’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

4. di dare atto il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, 
ammontante ad € 11.785,20 IVA inclusa, è stato registrato presso la S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, per l’importo di € 10.370,00 al conto 
economico n. 621050 – Manutenzione Informatica, e per il restante importo di € 
1.415,20 al conto n. 671545 – Elaborazione Dati Assistenza, che presenta la 
necessaria disponibilità, come da tabella in parte motiva;

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) cui demandare il 
compito di controllo tecnico, contabile e amministrativo, ai sensi degli artt. 101 e 
111 del D.lgs. 50/2016 nonché ai sensi del “Regolamento Aziendale per la disciplina 
delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti pubblici di Servizi e 
Forniture” REG03.727.DAM.02.51901 approvato con deliberazione n. 1004 del 30 
dicembre 2019, il Dott. Marco Piovera della S.C. Sistemi Informativi Aziendali, in 
considerazione delle competenze acquisite;

6. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di provvedere agli 
adempimenti in materia di trasparenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
23, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016, nonché a quelli 
previsti ai fini della rendicontazione dei flussi, ove previsti;

7. di disporre la pubblicazione all’albo online del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

    IL DIRIGENTE S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI
 (dott. Tommaso Assandri)


		2023-02-17T15:31:50+0000


		2023-02-17T15:34:42+0000
	Firma applicativa




